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  Merkur-Bühne   Vereinsmeile
Main Stage Marktplatz Am Brauhof

NUR SONNTAG IN DER BRAUHOFPASSAGENUR SONNTAG IN DER BRAUHOFPASSAGE

Aktive Senioren der Johanniter Siegburg

Flugmodellsportclub-Siegburg e.V.

DLRG Ortsgruppe Siegburg

Partnerschaftsverein Siegburg

Chorgemeinschaft GERMANIA Siegburg

CSL Plasma

Kunst & Bildungsforum Bonn-Rhein-Sieg e.V.

Eine Welt Markt

Rock’n’Roll Club Siegburg e.V.

Steuerungsgruppe Fairtrade Town Siegburg

Touristeninformation Siegburg

Anno-Gymnasium

Indienhilfe Prem Sadan e.V.

Eifelverein Ortsgruppe Siegtal e.V.

Reservisten Kameradschaft Siegburg

Deutsch-Japanische Gesellschaft Siegburg

Nymphea Siegburg

Eisenbahnclub Rhein-Sieg e.V.

Siegburger Briefmarkenfreunde e.V.

Studiobühne Siegburg

Kreisstadt Siegburg
Nogenter Platz 10
53721 Siegburg

Telefon: 0 22 41 / 102 2200
E-Mail: stadtfest@siegburg.de
Web: www.stadtfest.siegburg.de

Ansprechpartner: David Dornseifer (Veranstaltungsbüro)
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Öffnungszeiten der Bühnen
Fr. 23.08.	 16.00 - 24.00 Uhr
Sa. 24.08.	 11.00 - 24.00 Uhr
So. 25.08.	11.00 - 20.00 Uhr

Öffnungszeiten des Stadtfestes:
Fr. 23.08.	 16.00 - 02.00 Uhr
Sa. 24.08.	 11.00 - 02.00 Uhr
So. 25.08.	11.00 - 21.00 Uhr

Weitere Infos findet Ihr auch 
auf unserer Webseite:
stadtfest.siegburg.de

KREISSTADT SIEGBURG
siegburg.de

FREITAG, 23.08.2024FREITAG, 23.08.2024

SAMSTAG, 24.08.2024

Knapp daneben

Fassanstich 

17.00h

19.00h

18.45h

22.00h

B. and M.

Queen May Rock

SONNTAG, 25.08.2024

Siegburger Musikanten 

Ansprache Stefan Rosemann und 
Partnerstädte

Moderation: Jasmin Lenz

Müller und Band

Kontrollverlust

15.30h

16.30h

18.15h

22.00h

17.00h

19.45h

Björn Heuser - Mitsingkonzert

Die Goldenen Reiter

Interkulturelles Gebet

Moderation: Jasmin Lenz

Kindertanugruppe BTTG

Big Maggas

11.30h

13.00h

16.15h

12.40h

13.40h

18.00h

Zappeltiershow

Zappeltiershow

Hausmarke
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Siegburger Stadtfest 2024   Rhenag-Bühne   Kreissparkasse Köln-Bühne
Partyarea Kaiserstraße S-Carré

    Getränkestände

    Cocktailstand

    Weinmeile

    Kunsthandwerk

    Kidszone

Die Siegburger Innenstadt verwandelt sich in ein buntes 
Festgelände voller Musik, kulinarischer Genüsse, Kunst 
sowie Spiel und Spaß. Live-Musik auf drei Bühnen mit 
Bands und Musikgruppen aus Siegburg und der Region 
sorgen für beste Unterhaltung. Auf der Hauptbühne am 
Marktplatz sorgen Rock- und Popbands, Hits der Neuen 
Deutschen Welle, ein kölsches Mitsingkonzert und die Zap-
peltiershow für Stimmung und Abwechslung. Die Partyarea 
für Jung und Alt ist auf die Kaiserstraße vor das Kaufhof-
gebäude umgezogen und setzt mit DJs und überregional 
bekannten Künstlern neue Anreize. Kölsche Töne gibt es 
vor allem auf der neuen Bühne im S-Carré, die aus der Kai-
serstraße hierhergezogen ist. Außerdem befindet sich im 
Bereich Neue Poststraße eine neu gestaltete Kidszone, die 
mit spannenden Attraktionen darauf wartet, entdeckt zu 
werden. Ein bisschen ruhiger geht es in der Holzgasse zu, 
wo verschiedene Kunsthandwerker ihre Arbeiten vorstellen. 

1 JGV Brückberg e.V.  •  2 Feuerwehr Siegburg Löschgruppe 
Brückberg  •  3 LAZ Rhein-Sieg  •  4 Siegburger Ruderverein 
1910 e.V.  •  5 Bürgergemeinschaft Siegburg-Deichhaus  •   
6 Kubana Sportclub Taisho e.V.  •  7 Siegburger Turnverein 
e.V.  •  8 Siegburger Funken Blau-Weiss von 1859 e.V.  •   
9 KG Siegburger Ehrengarde e.V.  •  10 KG Husaren Grün-
Weiss Siegburg 1952 e.V.  •  11 KG Husaren Schwarz-Weiß 
1950 e.V.  •  12 Siegburger Musketiere von 1982 e.V.

Förderverein Erlebnis Faustball im Braschosser TV 1913 e.V.

vomFASS Siegburg  •  Winehouse  •  Philis

Schmuck  •  Seife  •  Holzarbeiten  •  Upcycling  •  
Acrylarbeiten  •  und vieles mehr

Kettenkarussell  •  Hüpfburg  •  Eisenbahn  •  Karussell  •   
Dosenwerfen  •  Entenangeln  •  Bungeespringen

Bühnen Weinmeile

Vereinsmeile

Getränkestände

Kunsthandwerk

Cocktailstand

FREITAG, 23.08.2024FREITAG, 23.08.2024 FREITAG, 23.08.2024FREITAG, 23.08.2024

SAMSTAG, 24.08.2024SAMSTAG, 24.08.2024

Mad Memories Köbesse

Fassanstich Sir Williams

18.00h 19.30h

21.00h 21.30h

20.30h 20.00hDJ Patrick Trampert Fassanstich

SONNTAG, 25.08.2024

Kidszone

Kelz BoysDJ Dennis Alegria

Pink Panta BandDJ Dennis Alegria

17.00h18.00h

20.00h20.00h

18.30h18.30h Jot DropKreisligalegende

DJ Simon Nöthen

DJ Simon Nöthen

Flotter Michel
Der Flotte Michel lädt Jung und Alt auf eine 
Rundfahrt um den Michaelsberg ein. Start- und 
Zielpunkt der Fahrt ist der Spielplatz am Micha-
elsberg. Samstag und Sonntag von 11 – 19 Uhr. 
Die Fahrt ist kostenfrei.

14.00h

16.00h

15.00h Mo-Torres

SONNTAG, 25.08.2024

Siegburger Musketiere

Grün-Weiß-Siegburg

MKV Much

Grün Weiß Bergheim

Rot-Weiß-Söven

Ganz und Gar - Westernhagen Tribute

Ehrengarde Siegburg

Männerballett Die Überflieger

12.00h

14.00h

16.00h

12.40h

14.40h

18.00h

13.20h

15.20h

12.20h

14.20h

16.20h

13.00h

15.00h

13.40h

15.40h

Blau-Weiß Mondorf

Stadtgarde Hennef

Showtanz Explosiv

Kazi Funken Lohmar

Schwarz-Weiß-Siegburg

Teichgirls Much

Grün-Weiß-Lülsdorf


